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Осыған орай білім ордаларында 
есірткіге қатысты түрлі іс-шара-
лар өткізілуде. Жасөспірімдерге 
есірткінің зияны туралы айтыла-
тын пайдалы жиындарды өткізу, 
құқықтық сауаттылығын арттыру 
арқылы олардың есірткіге тәуелді 
болмау жолдарының алдын алуға 
болады. 
Осы орайда өткен аптада Ойыл 
аудандық әкімі аппаратының бас 
маманы Г.Ермағанбетова, Ау-
дандық ПБ-нің ЖПҚБ КТІЖ УПИ, 
полиция аға лейтенанты Н.Әділ-
беков, Ойыл аудандық полиция 
бөлімінің ЖПҚБ әйелдерді зор-
лық-зомбылықтан қорғау тобы-
ның инспекторы полиция лейте-
нанты А.Құспанқызы, аудандық 
білім бөлімінің тәрбие жөніндегі 
әдіскері Ы.Жақсылық және ау-
дандық аурухананың психологы 
А.Длимованың қатысуымен Ш.
Берсиев атындағы орта мектебі 
мен Соркөл орта мектебінің жоға-
ры сынып оқушыларына жастар 
арасында синтетикалық есірткінің 

САЛАУАТТЫ ҰРПАҚ –
ЕЛ БОЛАШАҒЫ

ЕСІРТКІСІЗ ҚОҒАМ ҚҰРУ – ҚАЗАҚСТАННЫҢ ӘРБІР АЗАМАТЫНЫҢ ЕСІРТКІСІЗ ҚОҒАМ ҚҰРУ – ҚАЗАҚСТАННЫҢ ӘРБІР АЗАМАТЫНЫҢ 
АЛДЫНДАҒЫ МІНДЕТ. ЕСІРТКІНІҢ, ОНЫҢ ІШІНДЕ СИНТЕТИКА-АЛДЫНДАҒЫ МІНДЕТ. ЕСІРТКІНІҢ, ОНЫҢ ІШІНДЕ СИНТЕТИКА-
ЛЫҚ ЕСІРТКІНІҢ ТАРАЛУЫ БОЛАШАҚ ҰРПАҚТЫҢ ӘЛ-АУҚАТЫНА ЛЫҚ ЕСІРТКІНІҢ ТАРАЛУЫ БОЛАШАҚ ҰРПАҚТЫҢ ӘЛ-АУҚАТЫНА 
ҚАУІП ТӨНДІРЕТІНІ БӘРІҢІЗГЕ БЕЛГІЛІ. ҚАУІП ТӨНДІРЕТІНІ БӘРІҢІЗГЕ БЕЛГІЛІ. 

зияны мен нашақорлықтың зар-
даптары тақырыбында кездесу 
өткізіп, түсіндіру жұмыстарын 
жүргізді. Кездесу барысында ма-
мандар оқушылардың құқықтық 
сауаттылығын арттырып, құқық 
бұзушылық және қылмыс бел-
гілерімен, түрлерімен танысты-
ру, жасөспірімдердің құқықтары 
мен міндеттерімен таныстырып, 
қоғамның заңдары мен нормала-
рын орындауға, құқықтары біліп, 
оны құрметтеуге шақырды.
Өйткені, әлемді жайлаған на-
шақорлық дерті күн сайын та-
мырын тереңге жайып барады. 
Еліктеумен басталған есірткі 
қолдану жас ағзаның тез тәуелді 
болуына соқтырады. Сондықтан, 
есірткі мен нашақорлыққа қарсы 
алдын-алу жұмыстарын атқару, 
жастар арасында салауатты өмір 
салтын қалыптастыру, үгіт наси-
хат жұмыстарын жүргізу, еліміздің 
болашағы — жастарды нашақор-
лық індетінен аластату барлық 
мүдделі органдардың міндеті.

Қобдамен араға тас жол са-
лынғанда көзін ашқалы жол аза-
бын көрген, жамап-жасқалған 
күре жол әбден титықтатқан ой-
ылдықтардың бөркін аспанға ата 
қуанбағаны жоқ шығар... Бірақ 
елдің шаттығы ұзаққа созылмай, 
15 жылда орта жолдан сап тыйы-
латын түрі бар. 
Халыққа дем берген думанның 
бұлайша су сепкендей басылуы-
ның себебі не? 15 жыл бойы сол 
уақыттағы облыс басшысы Еле-
усін Наурызбайұлына алғыс жау-
дырып жүрген жолымыз 10 күнде 
ойдым-ойдым болып, шашылып 
қалды. 
Оған кінәлі кім? Ойыл – Қараой 
бағытындағы жол құрылысын 

ОЙЫЛ МЕН ҚОБДАНЫҢ АРАСЫНДАҒЫ ЖОЛ
ТОЛЫҚ ЖӨНДЕУДЕН ӨТЕДІ
ОЙЫЛ АУДАНЫНА ЖАСАҒАН САПАРЫНДА ОБЛЫС ӘКІМІ АСХАТ ШАХАРОВ «ОЙЫЛ – ҚАРАТАЛ» КҮРЕ ЖОЛЫНЫҢ ОЙЫЛ АУДАНЫНА ЖАСАҒАН САПАРЫНДА ОБЛЫС ӘКІМІ АСХАТ ШАХАРОВ «ОЙЫЛ – ҚАРАТАЛ» КҮРЕ ЖОЛЫНЫҢ 
ҚҰРЫЛЫСЫМЕН ТАНЫСТЫ. АВТОЖОЛ БИЫЛҒЫ ЖЕЛТОҚСАН АЙЫНДА ХАЛЫҚ ИГІЛІГІНЕ БЕРІЛЕДІ ДЕП ЖОСПАРЛА-ҚҰРЫЛЫСЫМЕН ТАНЫСТЫ. АВТОЖОЛ БИЫЛҒЫ ЖЕЛТОҚСАН АЙЫНДА ХАЛЫҚ ИГІЛІГІНЕ БЕРІЛЕДІ ДЕП ЖОСПАРЛА-
НЫП ОТЫР. «АССАНАДОРСТРОЙ» КОМПАНИЯСЫ ҚАЗІРГІ КҮНІ АСФАЛЬТ ТӨСЕУДІ ЖАЛҒАСТЫРУДА. СУ ӨТКІЗГІШТЕР, НЫП ОТЫР. «АССАНАДОРСТРОЙ» КОМПАНИЯСЫ ҚАЗІРГІ КҮНІ АСФАЛЬТ ТӨСЕУДІ ЖАЛҒАСТЫРУДА. СУ ӨТКІЗГІШТЕР, 
ЖОЛ БЕЛГІЛЕРІ, ҚОРШАУЛАР, ДЫБЫСТЫҚ БАҒАНАЛАР ОРНАТЫЛҒАН. МЕРДІГЕРЛЕР ҰЗЫНДЫҒЫ 20,3 ШАҚЫРЫМДЫ ЖОЛ БЕЛГІЛЕРІ, ҚОРШАУЛАР, ДЫБЫСТЫҚ БАҒАНАЛАР ОРНАТЫЛҒАН. МЕРДІГЕРЛЕР ҰЗЫНДЫҒЫ 20,3 ШАҚЫРЫМДЫ 
ҚҰРАЙТЫН АВТОЖОЛДЫ МЕРЗІМІНДЕ АЯҚТАЙМЫЗ ДЕП УӘДЕ БЕРДІ.ҚҰРАЙТЫН АВТОЖОЛДЫ МЕРЗІМІНДЕ АЯҚТАЙМЫЗ ДЕП УӘДЕ БЕРДІ.

жеңіп алған мердігердің 40 гра-
дус ыстықта жүрген 40 тонналық 
ауыр жүк көліктері. 
Қараойдың жолына құрылыс ма-
териалдарын тасып болғанша, 
күре жолдың асфальт төсендісі 
ойдым-ойдым шұңқырға айна-
лып, үстіңгі қабаты сыпырылып 
түсіп қалып, баяғы таз қалпына 
түседі. 
Ойдымы шығып, орға айналған 
мынадай жолдың қаупі көп. Енді 
шаңы бұрқырап, бетке ұратын 
бұрынғы грейдер жолымызға 
жете алмай, жер сипап қал-
маймыз ба? Шеті сетінеген жол 
шашыла береді. 
Енді бізге мұндай жол қайта са-
лынбайды. Ал, жамалған жолдың 

жайын көріп жүрміз.
Оған биыл Ойыл – Қаратал жолы-
ның құрылысы қосылды. Тағы да 
ауыр көліктер жолдың «мұңын» 
қалыңдата түсті.
Ойыл-Қобда бағытындағы күре 
жолға есептелмеген шамадан тыс 
ауыр көліктердің кесірінен шағын 
ойықтар үлкен апанға айналып, 
жүргізушілерге қауіп төндіріп оты-
рғандығын былтыр жазған едік.  
Лауазымды тұлғалардың бәріне 
базынамызды айтып, құзіретті 
мекемелерге ұсыныстар жолда-
дық.
Бізді де еститін құлақ бар екен. 
Өткен аптада жолдың жайын өз 
көзімен көрген облыс басшы-
сы Асхат Шахаров тура жолдың 

үстінде тұрып тапсырма берді.
«Жолдың сапалы салынуын 
бақылауда ұстаңыздар. 
Жалпы, Ойыл ауданында бірне-
ше жолды жөндеу керек. 
Әсіресе, құрылысы тоқтап тұрған 
«Ойыл-Қараой» аудандық маңы-
зы бар жолды аяқтау қажет. 
Қаржы бөлінді, бірақ мердігер 
компаниялар жауапсыздық та-
нытқан. Басқа компания тауып, 
жұмысты жандандыру шарт. 
Ауылдарға кіреберіс жолдар-
мен қоса, ең бастысы Ойыл мен 
Қобда арасын жалғайтын тасжол-
ды келесі жылы жөндеуге кірісу 
керек», – деді Асхат Берлешұлы.

Серікбай ҚОЙБАҒАРОВ,Серікбай ҚОЙБАҒАРОВ,
Ойыл селосы.Ойыл селосы.

Өткен жылы Президент өңір әкім-
дері халықпен үнемі кездесіп, 
елді мекендерді жиі аралау керек 
екенін айтты. 
Азаматтардың талап-тілектерін 
тікелей тыңдау арқылы билік пен 
бұқара арасы жақындауы тиіс. 
Осыған байланысты аудан әкімі 
Асқар Қазыбаев тиісті сала бас-
шыларымен бірге аудандағы 
ауылдарды аралап, тұрғындар-
мен кездесуі Шығанақ Берсиев 
атындағы және Көптоғай ауыл-
дық округтерінен басталды.
Кездесулерде аудан әкімі жер-
гілікті тұрғындардың өзекті мәсе-
лелері мен ұсыныс-пікірлерін 
тыңдады. 
Сонымен қатар ауданда биылғы 
атқарылған жұмыстарға кеңі-
нен тоқталып, алдағы жылы да 
ауқымды жұмыстар жүзеге аса-
тынын тілге тиек етті.
Әрине, шағын ауылдар үшін жыл-
дың қай мезгілінде де жол қаты-
насы өзекті болып отыр. 

ТҰРҒЫНДАРДЫҢ ТІЛЕГІ –
ҚЫСҚЫ ЖОЛДЫҢ ҚАМЫ

Мәселен, Шығанақ Берсиев атын-
дағы ауылдық округке қарасты 
Қарасу ауылының және Көптоғай 
ауылдық округінің тұрғындары да 
ауыларалық жолдарды қырып, 
тегістеу сияқты мәселелерді алға 
тартса, Асылбек Рысжанов Ойыл 
ауылдық округіне қарасты Жаңа-
баз ауылының көшесін жарықтан-
дыру қажеттігін айтты. Көптоғай 
ауылдық округі Амангелді ауылы-
ның тұрғыны Мейірім Әбдіразақ 
ауыл көшелеріндегі жарылған 
электр бағандарын ауыстыру мен 
ауылдағы медициналық пунктке 
жедел жәрдем көлігінің қажеттігін 
айтты. 
Аудан әкімі тұрғындардың та-
лап-тілегін тыңдап, мәселелер 
бойынша тиісті сала басшылары-
на тапсырма жүктеді. 
Сонымен қатар, ұсыныс-пікірлер 
бойынша зерттеу жұмыстарын 
жүргізген соң қорытындысымен 
тиімді шешім қабылданатынын 
жеткізді.
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«Қазақстан Республикасындағы 
сайлау туралы» Қазақстан Респу-
бликасы Конституциялық заңы-
ның (бұдан әрі - Сайлау туралы 
Конституциялық заң) 10-бабына 
сәйкес Ақтөбе облысының Ойыл 
аудандық мәслихаты 1 аумақтық 
және 26 учаскелік сайлау комис-
сияларының жаңа құрамының қа-
лыптасқаны туралы хабарлайды.
Аумақтық сайлау комиссиясы 
жеті мүшеден тұратын құрамда 
құрылады. Учаскелік сайлау ко-
миссияларының сандық құрамын 
учаскелердегі сайлаушылардың 
санына қарай аудандық аумақтық 
сайлау комиссиясы айқындады.
Сайлау комиссияларының өкілет-
тік мерзімі бес жылды құрайды.
Әрбір саяси партия тиісті сайлау 
комиссиясының құрамына бір 
кандидатура ұсынуға құқылы.
Саяси партия сайлау комисси-
ясының құрамына осы саяси 
партияның мүшелері болып та-
былмайтын кандидатураларды 
ұсынуға құқылы. Саяси партия-
лардың ұсыныстары болмаған 
жағдайда, мәслихаттар сайлау 
комиссиясын өзге қоғамдық бір-
лестіктердің және жоғары тұрған 
сайлау комиссияларының ұсы-
нысы бойынша сайлайды. Саяси 
партиялар, өзге де қоғамдық бір-
лестіктер, олардың құрылымдық 
бөлімшелері және қалыптасты-
рылушы комиссияларға қатысты 
жоғары тұрған сайлау комиссия-
лары 2023 жылғы 8 желтоқсанға 2023 жылғы 8 желтоқсанға 
дейін дейін мәслихатқа келесі құжат-
тарды тапсырады:
1) белгіленген нысан бойынша 
сайлау комиссияларының құра-
мына кандидатуралар туралы 
электрондық және қағаз формат-
тағы мәліметтер;
 2) тиiстi сайлау комиссиялары-
ның құрамына кандидаттарды 

Ұсынымдарға 3-қосымша Нысан

ОЙЫЛ АУДАНДЫҚ МӘСЛИХАТЫНЫҢ САЙЛАУ КОМИССИЯЛАРЫНЫҢ 
ЖАҢА ҚҰРАМЫН ҚАЛЫПТАСТЫРАТЫНЫ ТУРАЛЫ ХАБАРЫ

ұсыну туралы саяси партияның, 
қоғамдық бiрлестiктiң немесе 
олардың филиалдарының (өкiл-
дiктерiнiң) шешiмi, жоғары тұрған 
сайлау комиссиясының шешiмi-
нен үзiндi көшiрме;
3) саяси партияны, қоғамдық бір-
лестікті немесе олардың филиал-
дарын (өкілдіктерін) тіркеу тура-
лы  құжаттың көшірмесі;
4) кандидаттардың сайлау комис-
сиясының жұмысына қатысуға 
келісім беру туралы белгіленген 
нысан бойынша өтініштері.
Сайлау комиссияларының құра-
мына кандидатуралар туралы 
мәліметтердің нысандары, сай-
лау комиссияларының жұмысына 
қатысуға келісімі туралы канди-
даттардың өтініштері Ойыл ау-
дандық мәслихатының сайтында 
орналастырылған. 
Сайлау комиссиясының құра-
мына ұсынылатын адам Сайлау 
туралы Конституциялық заңның 
талаптарына сәйкес келуі тиіс.
Аумақтық сайлау комиссиясы-
ның құрамына ұсынылатын адам 
аумақтық сайлау комиссиясы 
мүшесінің міндеттерін орындау 
үшін қажетті білім деңгейіне, жұ-
мыс өтіліне және (немесе) жұ-
мыс тәжірибесіне, кәсіби құзы-
реттеріне белгіленген, аумақтық 
сайлау комиссиясы мүшелері 
бекітілген біліктілік талаптарына 
сәйкес келуге, сондай-ақ «Сай-
лау комиссияларының мүше-
лерін қашықтықтан оқыту және 
тестілеу» Орталық сайлау комис-
сиясының интернет-ресурсында 
сайлау туралы заңнаманы білуге 
арналған тестілеудің кіші жүйесі 
арқылы өткені туралы сертифи-
каты  болуға тиіс.
Сайлау комиссиясының мүшесi 
осы комиссияның құрамын қа-
лыптастырған мәслихат орна-

 ОЙЫЛ АУДАНДЫҚ МӘСЛИХАТЫ ОЙЫЛ АУДАНДЫҚ АУМАҚТЫҚ САЙЛАУ КОМИССИЯСЫН ЖӘНЕ 
26 УЧАСКЕЛІК САЙЛАУ КОМИССИЯЛАРЫН САЙЛАЙДЫ:

р/ср/с С а й л а у С а й л а у 
учаскесінің учаскесінің 
нөмірінөмірі

Сайлау комиссиясы орналасқан жерСайлау комиссиясы орналасқан жер Сайлау ком-Сайлау ком-
иссиясы мүше-иссиясы мүше-
лерінің санылерінің саны

Ойыл аудандық аумақтық сайлау комиссиясыОйыл аудандық аумақтық сайлау комиссиясы
1 Ойыл селосы  Көкжар көшесі 69 үй

315 каб.
7

Учаскелік сайлау комиссиялары -26Учаскелік сайлау комиссиялары -26
1 №389 Ойыл ауылдық округі Ойыл ауылы Көкжар көшесі 68, “Ойыл 

аудандық ішкі саясат, мәдениет, тілдерді дамыту және спорт 
бөлімі” мемлекеттік мекемесінің “Ойыл аудандық мәдениет 
үйі” мемлекеттік коммуналдық қазыналық кәсіпорынының 
ғимараты

5

2 №390 Ойыл ауылдық округі Ойыл ауылы Құрманов Исламғали көшесі 
86, “Ақтөбе облысының білім басқармасы Ойыл ауданының 
білім бөлімі” мемлекеттік мекемесінің “Ж.Жүсібалиев 
атындағы Ойыл қазақ орта мектебі” коммуналдық мемлекеттік 
мекемесінің ғимараты

5

3 №391 Ойыл ауылдық округі Ойыл ауылы Шернияз Жарылғасұлы 
көшесі 36, “Ойыл аудандық ішкі саясат, мәдениет, тілдерді 
дамыту және спорт бөлімі” мемлекеттік мекемесінің 
“Ойыл аудандық мәдениет үйі” мемлекеттік коммуналдық 
қазыналық кәсіпорынының Шұғыла мәдениет және демалыс 
орталығының ғимараты

5

4 №392 Ойыл ауылдық округі Ойыл ауылы Аманкелді Иманов көшесі 
2, “Ақтөбе облысының білім басқармасы Ойыл ауданының 
білім бөлімі” мемлекеттік мекемесінің “Ойыл қазақ орта 
мектебі” коммуналдық мемлекеттік мекемесінің ғимараты

5

5 №568 Ойыл ауылдық округі Ойыл ауылы Алтынсарин Ыбырай 
көшесі 19, “Ақтөбе облысының дене шынықтыру және спорт 
басқармасы” мемлекеттік мекемесінің “Ойыл балалар-
жасөспірімдер спорт мектебі” коммуналдық мемлекеттік 
мекемесінің дене шынықтыру және сауықтыру кешенінің 
ғимараты

5

6 №393 Ойыл ауылдық округі Екпетал ауылы Жасыл ел көшесі 21, 
“Ақтөбе облысының білім басқармасы Ойыл ауданының 
білім бөлімі” мемлекеттік мекемесінің “Екпетал мектеп-
балабақшасы” коммуналдық мемлекеттік мекемесінің 
ғимараты

5

7 №394 Ойыл ауылдық округі Қаракемер ауылы Достық көшесі 3, “Ойыл 
аудандық ішкі саясат, мәдениет, тілдерді дамыту және спорт 
бөлімі” мемлекеттік мекемесінің “Ойыл аудандық мәдениет 
үйі” мемлекеттік коммуналдық қазыналық кәсіпорынының 
Қаракемер ауылдық клубының ғимараты

5

8 №395 Ойыл ауылдық округі Ақшатау ауылы Ақжол көшесі 1а, “Ақтөбе 
облысының білім басқармасы Ойыл ауданының білім бөлімі” 
мемлекеттік мекемесінің “Ақшатау орта мектебі” коммуналдық 
мемлекеттік мекемесінің ғимараты

5

9 №396 Ш.Берсиев атындағы ауылдық округі Құмжарған ауылы 
Республика көшесі 23, “Ойыл аудандық ішкі саясат, мәдениет, 
тілдерді дамыту және спорт бөлімі” мемлекеттік мекемесінің 
“Ойыл аудандық мәдениет үйі” мемлекеттік коммуналдық 
қазыналық кәсіпорынының Құмжарған ауылдық клубының 
ғимараты

5

10 №397 Ш.Берсиев атындағы ауылдық округі Қаратал ауылы 
Ш.Берсиев көшесі 39, “Ойыл аудандық ішкі саясат, мәдениет, 
тілдерді дамыту және спорт бөлімі” мемлекеттік мекемесінің 
“Ойыл аудандық орталықтандырылған кітапханалар жүйесі” 
коммуналдық мемлекеттік мекемесінің Ш.Берсиев атындағы 
модульдік кітапханасының ғимараты

5

ласқан әкiмшiлiк-аумақтық бiрлiк-
тiң аумағында тұруға тиiс.
Сайлау туралы Конституциялық 
заңның 23-бабының 3-тармағын-
да көзделген сайлау учаскелерін 
құру жағдайларын қоспағанда, 
сайлау комиссиясы құрамының 
жартысынан көбі сол ұйымның 
қызметкерлері болмауға тиіс.
Сайлау комиссияларының құра-
мына жақын туыстары (ата-ана-
лары, балалары, бала асырап 
алушылары, асырап алынған 
балалары, ата-анасы бір және 
ата-анасы бөлек аға-інілері мен 
апа-сіңлілері (қарындастары), 
аталары, әжелері, немерелері) 
немесе жұбайы (зайыбы) кіре ал-
майды. 
Мәслихатқа қағаз форматта ұсы-
нылатын барлық құжаттарға қол 
қойылуы, мөр басылуы және 
орындалған күні, орындаушының 
тегі, аты-жөні және оның телефон 
нөмірі көрсетілген орындаушы ту-
ралы белгіні қамтуы тиіс.
Сайлау комиссияларының құра-
мы бойынша ұсыныстарды қа-
былдау 2023 жылғы 8 желтоқ-2023 жылғы 8 желтоқ-
санға дейінсанға дейін дүйсенбі - жұма 
күндері 09:00-18:30 сағат ара-
лығында жүргізіледі, үзіліс сағат 
12: 30-ден 14: 00-ге дейін жүзеге 
асырылады.

 ОЙЫЛ АУДАНДЫҚОЙЫЛ АУДАНДЫҚ
 МӘСЛИХАТЫ МӘСЛИХАТЫ

 Займолдин Сәкен Ғазизұлы 
Ойыл аудандық мәслихатының 
төрағасы.
 Мәслихаттың орналасқан жері : 
030900 Ойыл селосы Құрманға-
зин к-сі 43
 Жауапты адам : Дүсіпова Гүлнұр 
Тлеуғалиқызы жұмыс телефо-
ны коды (8-71332) 2-13-70, факс 
2-13-70, ұялы телефоны 
8 705 918 28 96, электрондық ме-
кен-жайы:  maslihat.uil@mail.ru 

11 №398 Ш.Берсиев атындағы ауылдық округі Қарасу ауылы Ахмет 
Жұбанов көшесі 5, “Ақтөбе облысының білім басқармасы 
Ойыл ауданының білім бөлімі” мемлекеттік мекемесінің 
“Құрманов бастауыш мектебі” коммуналдық мемлекеттік 
мекемесінің ғимараты

5

12 №399 Көптоғай ауылдық округі Амангелді ауылы Астана көшесі 
16, “Ойыл аудандық ішкі саясат, мәдениет, тілдерді дамыту 
және спорт бөлімі” мемлекеттік мекемесінің “Ойыл аудандық 
мәдениет үйі” мемлекеттік коммуналдық қазыналық 
кәсіпорынының Амангелді ауылдық клубының ғимараты

5

13 №400 Көптоғай ауылдық округі Қарасу ауылы Алашорда көшесі 
7, “Ойыл аудандық ішкі саясат, мәдениет, тілдерді дамыту 
және спорт бөлімі” мемлекеттік мекемесінің “Ойыл аудандық 
мәдениет үйі” мемлекеттік коммуналдық қазыналық 
кәсіпорынының Қарасу ауылдық клубының ғимараты

5

14 №401 Көптоғай ауылдық округі Көптоғай ауылы Қазақстан көшесі 
18, “Ойыл аудандық ішкі саясат, мәдениет, тілдерді дамыту 
және спорт бөлімі” мемлекеттік мекемесінің “Ойыл аудандық 
мәдениет үйі” мемлекеттік коммуналдық қазыналық 
кәсіпорынының Көптоғай ауылдық клубының ғимараты

5

15 №569 Көптоғай ауылдық округі Көптоғай ауылы Мектеп көшесі 
4, “Ақтөбе облысының білім басқармасы Ойыл ауданының 
білім бөлімі” мемлекеттік мекемесінің “Құрман орта мектебі” 
коммуналдық мемлекеттік мекемесінің ғимараты

5

16 №402 Көптоғай ауылдық округі Шұбарши ауылы Желтоқсан 
көшесі 19, “Ойыл аудандық ішкі саясат, мәдениет, тілдерді 
дамыту және спорт бөлімі” мемлекеттік мекемесінің “Ойыл 
аудандық мәдениет үйі” мемлекеттік коммуналдық қазыналық 
кәсіпорынының Шұбарши ауылдық клубының ғимараты

5

17 №404 Сарбие ауылдық округі Сарбие ауылы Жастар көшесі 13, 
“Ойыл аудандық ішкі саясат, мәдениет, тілдерді дамыту 
және спорт бөлімі” мемлекеттік мекемесінің “Ойыл аудандық 
мәдениет үйі” мемлекеттік коммуналдық қазыналық 
кәсіпорынының Сапақкөл ауылдық клубының ғимараты

5

18 №405 Сарбие ауылдық округі Қаракөл ауылы Абай көшесі 10, 
“Ақтөбе облысының білім басқармасы Ойыл ауданының білім 
бөлімі” мемлекеттік мекемесінің “Қаракөл бастауыш мектебі” 
коммуналдық мемлекеттік мекемесінің ғимараты

5

19 №406 Қараой ауылдық округі Қараой ауылы Еңбеккерлер көшесі 
2, “Ойыл аудандық ішкі саясат, мәдениет, тілдерді дамыту 
және спорт бөлімі” мемлекеттік мекемесінің “Ойыл аудандық 
мәдениет үйі” мемлекеттік коммуналдық қазыналық 
кәсіпорынының Қараой ауылдық клубы

5

20 №407 Сарбие ауылдық округі Құбасай ауылы Қызылқорған көшесі 7, 
“Ақтөбе облысының білім басқармасы Ойыл ауданының білім 
бөлімі” мемлекеттік мекемесінің “Құбасай бастауыш мектебі” 
коммуналдық мемлекеттік мекемесінің ғимараты

5

21 №408 Саралжын ауылдық округі Саралжын ауылы Бейбітшілік 
көшесі 15, “Ойыл аудандық ішкі саясат, мәдениет, тілдерді 
дамыту және спорт бөлімі” мемлекеттік мекемесінің “Ойыл 
аудандық мәдениет үйі” мемлекеттік коммуналдық қазыналық 
кәсіпорынының Саралжын ауылдық клубының ғимараты

5

22 №409 Саралжын ауылдық округі Шиқұдық ауылы Қайрат Рысқұлбеков 
көшесі 18, “Ойыл аудандық ішкі саясат, мәдениет, тілдерді 
дамыту және спорт бөлімі” мемлекеттік мекемесінің “Ойыл 
аудандық мәдениет үйі” мемлекеттік коммуналдық қазыналық 
кәсіпорынының Шиқұдық ауылдық клубының ғимараты

5

23 №410 Саралжын ауылдық округі Бестамақ ауылы Тайсойған 
көшесі 6, “Ойыл аудандық ішкі саясат, мәдениет, тілдерді 
дамыту және спорт бөлімі” мемлекеттік мекемесінің “Ойыл 
аудандық мәдениет үйі” мемлекеттік коммуналдық қазыналық 
кәсіпорынының Тайсойған ауылдық клубының ғимараты

5

24 №411 Саралжын ауылдық округі Ақкемер ауылы Жеткіншек 
көшесі 9, “Ойыл аудандық ішкі саясат, мәдениет, тілдерді 
дамыту және спорт бөлімі” мемлекеттік мекемесінің “Ойыл 
аудандық мәдениет үйі” мемлекеттік коммуналдық қазыналық 
кәсіпорынының Ақкемер ауылдық клубының ғимараты

5

25 №412 Қайыңды ауылдық округі Ақжар ауылы Мектеп көшесі 4, “Ойыл 
аудандық ішкі саясат, мәдениет, тілдерді дамыту және спорт 
бөлімі” мемлекеттік мекемесінің “Ойыл аудандық мәдениет 
үйі” мемлекеттік коммуналдық қазыналық кәсіпорынының 
Ақжар ауылдық клубының ғимараты

5

26 №413 Қайыңды ауылдық округі Көсембай ауылы Орталық көшесі 
10, “Ойыл аудандық ішкі саясат, мәдениет, тілдерді дамыту 
және спорт бөлімі” мемлекеттік мекемесінің “Ойыл аудандық 
мәдениет үйі” мемлекеттік коммуналдық қазыналық 
кәсіпорынының Көсембай ауылдық клубының ғимараты

5

Ойыл аудандық мәслихатыОйыл аудандық мәслихаты
Ескертпе: Осы хабарлама Ойыл аудандық мәслихатының сайтында 2023 жылдың 8 қарашасында 
жарияланғандығы ескертіледі! 

Ұсынымдарға 5-қосымша Нысан
_________________________________________

(мәслихаттың толық атауы) төрағасына
 _________________________________________

(өтініш берушінің Т.А.Ә.)
__________________________________тұратын

                                      (облыс,  Астана қ, Алматы қ, Шымкент қ,)
_________________________________________

аудан, елді мекен, көше, үй, пәтер)
_________________________________________

(ұялы телефондардың нөмірлері)
ӨтінішӨтініш

Мен,__________________________________________________________(өтініш берушінің Т.А.Ә.)
_____________________________________________________________________________________ 
(саяси партияның, өзге қоғамдық бірлестіктің, жоғары тұрған сайлау комиссиясының атауы) ұсынылған 
Қазақстан Республикасының азаматы, аумақтық сайлау комиссиясының жұмысына қатысуға өз келісімімді 
беремін. 
  Сайлау жүйесінде жұмыс тәжірибем бар ______ жыл:
_____________________________________________________________________________________
(комиссияның атауы, лауазымы, жұмыс кезеңі көрсетілсін)
            Төмендегілер үшін жауапты аумақтық сайлау комиссиясы мүшесінің функционалдық бағыттарына 
сәйкес келетін салаларда кемінде _____ жылдан кем емес жұмыс өтілі бар 

□ мемлекеттік органдармен, ұйымдармен, жергілікті өзін-өзі басқару органдарымен өзара іс-қимыл 
жасау; 

□ сайлау комиссиясының қызметін құқықтық қамтамасыз ету мәселелері үшін;
□ сайлау комиссиясының қызметін қаржылық сүйемелдеу мәселелері үшін; 
□ сайлаушылардың құқықтық мәдениетін арттыру, сайлау ұйымдастырушыларды және сайлау 

процесіне басқа да қатысушыларды оқыту саласындағы жұмыстарды ұйымдастыру, үйлестіру және 
қамтамасыз ету мәселелері үшін;

□ сайлау комиссиясының қызметін ақпараттық қамтамасыз ету мәселелері үшін; 
□сайлау комиссиясының қызметін IT-сүйемелдеу мәселелері үшін;
□ сайлау процесін ұйымдастыру, мүгедектігі бар адамдар үшін жағдайларды қамтамасыз ету 

мәселелері үшін),
оның ішінде ұйымдардың басшылық лауазымдарында кемінде ____ жыл жұмыс өтілім бар.
Қазақстан Республикасы Орталық сайлау комиссиясының интернет-ресурсында «Сайлау 

комиссияларының мүшелерін қашықтықтан оқыту және тестілеу» кіші жүйесі арқылы Қазақстан 
Республикасының сайлау туралы заңнамасын білуге арналған тестілеу нәтижелерін қоса тіркеймін.
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Газет аптасына бір рет шығады.
Таралымы 1326 дана. Тапсырыс 1581 
Көлемі 1 баспа табақ, индекс 65525

   Ә.Дербісалин атындағы Саралжын орта мектебінің ұжымы мен 
бастауыш кәсіподақ ұйымы Саралжын селолық округінің әкімі Марат 
Тәжіғалиев пен Ә. Дербісалин атындағы Саралжын орта мектебінің 
мұғалімі Назипа Нижановаға аналары 

Талжібек апайдыңТалжібек апайдың
өмірден өтуіне байланысты қайғыларына ортақтасып, көңіл айтады.

Бұл газдың жиі улануға әкеп 
соқтыратындығы қазіргі қоға-
мымызда белгілі болуына қа-
рамастан, адамдардың зардап 
шегуі кеңінен таралуда. Атап ай-
тсақ, мемлекетімізде ағымдағы 
жылғы қыркүйек айында Семей 
қаласында қатты отынмен жылы-
ту пешін пайдалану ережелерін 
бұзғандықтан 4 адам уланып ау-
руханаға жатқызылды, осыған 
ұқсас себептермен қазан айында 
Павлодар және Атырау облы-
старында 2 адам қаза тапты, 25 
қазанда Абай облысы Аягөз ау-
данында жану өнімдерімен улану 
нәтижесінде 4 бала қаза болды 
(2015, 2017, 2020, 2021 жылы 
туылған), 6 қарашада оқиға Аста-
на қаласында 2 қабатты жатақха-
наға айналдырылған жеке үйде 
болды, онда улы газбен улану 
салдарынан 5 адам, оның ішінде 
3 бала қайтыс болды.
 Жалпы өрттердің, азаматтардың 
қаза болуы мен жарақаттануының 
барлық фактілері қауіпсіздіктің 
төмен мәдениетімен және ересек 
азаматтардың жылу құрылғыла-
рына немқұрайлы қарауымен 
(өрт қауіпсіздігі талаптарын еле-
меу, газбен жабдықтау жүйелерін 
дұрыс пайдаланбау және т.б.) 
байланысты орын алып отыр. 
Қазіргі таңда ауданымызда 2023-
2024 жылдардағы жылу беру ма-
усымында тұрғын үй секторында 
Төтенше жағдайларды болды-
рмау, алдын-алу мақсатында 
ауқымды іс-шаралар атқарылып 
келеді. 
Ауданымыздағы тұрғын үйлер-
де профилактикалық жұмыстар 
жүргізу барысында көптеген өрт 
қауіпсіздігі ережелері мен та-
лаптарының бұзушылықтары 
анықталуда. 
Бұзушылықтардың басым бөлі-
гі жылыту пештердің ақаулығы, 
түтін құбыры мен мұржалары 
тазартылмаған, жылыту пеш-

ТҰНШЫҚТЫРҒЫШ ГАЗ – 
КӨЗГЕ КӨРІНБЕЙТІН ҚАУІП!

терінің алдына көлемі 0,5 х 0,7 
м көлеміндегі металл қаңылтыр 
төселмеген, тоқ желілері жанғыш 
материалдың үстімен жүргізілген 
және т.б. Сонымен қатар аудан 
орталығындағы тұрғындарға үй-
леріңіздегі табиғи газды анықтай-
тын сигнализаторларды тоқ көзіне 
қосып, қалыпты жұмыс жағдайы-
на келтірулеріңізді сұраймыз.
Жоғарыда айтылғанның негізін-
де, аудан тұрғындары өрт қа-
уіпсіздік ережелерін сақтау басты 
назарда болуы керек.
Алдағы уақытта біле отырған жөн 
деп санаймын: Тұншықтырғыш 
газ немесе көміртек тотығы–түс-
сіз, иісі жоқ газ, ауадан жеңіл. 
Тұншықтырғыш газ әр жолы ағаш, 
көмір отынды жаққан кезде қа-
лыптасады.  
Тұншықтырғыш газымен улану 
себептері: 
Пеш жағып жылытуды пайдалану 
ережелерінің бұзылуы (уақытылы 
саңылауларды жаппау, таза ау-
аның жеткіліксіздігі, нашар тар-
туы). 
Пешпен түтін шығу жолдары-
ның ақаулы жұмыс жасауы (пеш 
құрылғысындағы жарықтар, түтін 
шығу жолдарының бітелуі).
Адамның өрт ошағында болуы. 
Ауа алмасу нашар гаражда неме-
се бөлмеде автокөлікке техника-
лық қызмет көрсету.   
Қозғалтқышы қосылған күйдегі 
автокөлікте ұйықтау. 
 Сіздер мен біздің ең басты мін-
детіміз адам өмірі мен мүлкін 
өрттен және басқа да төтенше 
жағдайлардан қорғау болып та-
былады. 
Сондықтан да, аудан тұрғын-
дары өздерінің, балаларының, 
тума-туысқандарының өміріне 
бей-жай қарамай жеке тұрғын 
үйлерінде, жұмыс орындарында 
және басқа да қоғамдық орын-
дарда өрт қауіпсіздігі ережелерін 
сақтап жүруіңізді сұраймыз!

Ойыл ауданының Төтенше жағдайлар бөліміОйыл ауданының Төтенше жағдайлар бөлімі

ТҰНШЫҚТЫРҒЫШ ГАЗ – ИІССІЗ ЖӘНЕ ТҮССІЗ КӨЗГЕ ТҰНШЫҚТЫРҒЫШ ГАЗ – ИІССІЗ ЖӘНЕ ТҮССІЗ КӨЗГЕ 
КӨРІНБЕЙТІН ГАЗ. АДАМНЫҢ АҒЗАСЫНА ӨТЕ ЗИЯНДЫ, КӨРІНБЕЙТІН ГАЗ. АДАМНЫҢ АҒЗАСЫНА ӨТЕ ЗИЯНДЫ, 
АҒЗАҒА ТЫНЫС АЛУ ЖОЛДАРЫ АРҚЫЛЫ КІРІП, МИҒА АУ-АҒЗАҒА ТЫНЫС АЛУ ЖОЛДАРЫ АРҚЫЛЫ КІРІП, МИҒА АУ-
АНЫҢ БАРАР ЖОЛДАРДЫҢ БАРЛЫҒЫН ЗАҚЫМДАЙДЫ. АНЫҢ БАРАР ЖОЛДАРДЫҢ БАРЛЫҒЫН ЗАҚЫМДАЙДЫ. 

Өтелмеген немесе алып тасталмаған сотталғандығым жоқ.
Саяси мемлекеттік қызметші лауазымын атқармаймын.
Мен Парламент, мәслихат депутаты, әкім, өзге де жергілікті өзін-
өзі басқару органдарының мүшесі немесе Қазақстан Республикасы 
соттарының судьясы емеспін.
Уәкілетті органдарға заңда белгіленген тәртіппен өтелмеген немесе Уәкілетті органдарға заңда белгіленген тәртіппен өтелмеген немесе 
алынып тасталмаған сотталғандығымның,  алынып тасталмаған сотталғандығымның,  iс-әрекетке қабiлетсiз, iс-әрекетке қабiлетсiз, 
iс-әрекетке қабiлетi шектеулi екенімді тану туралы сот шешімінің iс-әрекетке қабiлетi шектеулi екенімді тану туралы сот шешімінің 
жоқтығы мәніне жоқтығы мәніне сауалдар жіберу үшінсауалдар жіберу үшін менің ЖСН-ді пайдалануға  менің ЖСН-ді пайдалануға 
келісімімді беремін.келісімімді беремін.

2023 жылғы «____»____________  (өтініш берушінің қолы)

Өмірбаяндық деректер:Өмірбаяндық деректер:
Туған күні  19 _____ жылғы «____» _______________ 
Жеке сәйкестендіру номері (ЖСН) ______________________________
Ұлты* _____________________________________________________
Партиядағы мүшелігі * _______________________________________
Білімі _____________________________________________________
Мамандығы  _______________________________________________
Жұмыс орны немесе кәсіп түрі _________________________________
Атқаратын қызметі __________________________________________
Жеке куәліктің деректері _____________________________________
                                            (куәлік нөмірі, қашан және кім берген)
Мен:

- мемлекеттік ұйымдарда, мекемелерде, үкіметтік емес 
ұйымдарда жұмыс өтілін және (немесе) Қазақстан Республикасының 
сайлау органдарында жұмыс тәжірибесін растайтын құжаттар;

- мәслихат орналасқан әкімшілік-аумақтық бірліктің аумағында 
тұратын 18 жастан асқан жақын туыстарым туралы мәліметтерді қоса 
тіркеймін*.

Ескертпе: Ескертпе: 
* Қазақстан Республикасы Конституциясының 19-бабы 

1-тармағына сәйкес ұлты мен қай партияға жататыны кандидаттың 
қалауы бойынша көрсетіледі.

** Бір сайлау комиссиясының құрамына жақын туыстары 
(ата-аналары, балалары, бала асырап алушылары, асырап алынған 
балалары, ата-анасы бір және ата-анасы бөлек аға інілері мен апа-
сіңілілері, қарындастары, аталары, әжелері, немерелері) немесе 
жұбайы (зайыбы) кіре алмайды.
Өтінішке қосымша

Жақын туыстары  туралы мәліметтер __________________
(өтініш берушінің Т.А.Ә.)

р/бр/б Жақын туысқандарының тегі, аты, Жақын туысқандарының тегі, аты, 
әкесінің аты әкесінің аты 

(болған кезде)(болған кезде)

ескертпеескертпе

әкесі
анасы
ұлы
қызы
ағасы
әпкесі
атасы
әжесі
немересі
жұбайы (зайыбы)

ӨтінішӨтініш
Мен,_______________________________________________

    (өтініш берушінің Т.А.Ә.)
__________________________________________________________
      (саяси партияның, өзге қоғамдық бірлестіктің, жоғары тұрған сайлау 
комиссиясының атауы)
ұсынылған Қазақстан Республикасының азаматы, аумақтық сайлау 
комиссиясының жұмысына қатысуға өз келісімімді беремін. 
Сайлау органдарында жұмыс тәжірибем бар _______________________

( иә, ___ жыл/ жоқ)
Өтелмеген немесе алып тасталмаған сотталғандығым жоқ.
Саяси мемлекеттік қызметші лауазымын атқармаймын.
Мен Парламент, мәслихат депутаты, әкім, өзге де жергілікті өзін-
өзі басқару органдарының мүшесі немесе Қазақстан Республикасы 
соттарының судьясы емеспін.
Уәкілетті органдарға заңда белгіленген тәртіппен өтелмеген немесе 
алып тасталмаған сотталғандығымның,  iс-әрекетке қабiлетсiз, iс-
әрекетке қабiлетi шектеулi екенімді тану туралы сот шешімінің 
жоқтығы мәніне сауалдар жіберу үшін менің ЖСН-ді пайдалануға 
келісімімді беремін.

2023 жылғы «____»_________                                        ____________________
(өтініш берушінің қолы)

Өмірбаяндық деректер:Өмірбаяндық деректер:
Туған күні  19 _____ жылғы «____» _____________________________ 
Жеке сәйкестендіру номері (ЖСН) ______________________________
Ұлты* _____________________________________________________
Партиядағы мүшелігі * _______________________________________
Білімі   ____________________________________________________
Мамандығы  ______________________________________________
Жұмыс орны немесе кәсіп түрі ______________________________
Атқаратын қызметі _________________________________________
Жеке куәліктің деректері _____________________________________
                                            (куәлік нөмірі, қашан және кім берген)
 Комиссия құрамын қалыптастыратын мәслихат орналасқан әкімшілік-
аумақтық бірліктің аумағында тұратын 18 жастан асқан жақын 
туыстарым туралы мәліметтерді қоса тіркеймін**.

Ескертпе:Ескертпе: 
* Қазақстан Республикасы Конституциясының 19-бабы 

1-тармағына сәйкес ұлты мен қай партияға жататыны кандидаттың 
қалауы бойынша көрсетіледі.

** Бір сайлау комиссиясының құрамына жақын туыстары 
(ата-аналары, балалары, бала асырап алушылары, асырап алынған 
балалары, ата-анасы бір және ата-анасы бөлек аға інілері мен апа-
сіңілілері, қарындастары, аталары, әжелері, немерелері) немесе 
жұбайы (зайыбы) кіре алмайды.
Өтінішке қосымша

Жақын туыстары  туралы мәліметтер _____________________
(өтініш берушінің Т.А.Ә.)

р/бр/б Жақын туысқандарының тегі, аты, Жақын туысқандарының тегі, аты, 
әкесінің аты әкесінің аты 
(болған кезде)(болған кезде)

ескертпеескертпе

әкесі
анасы
ұлы
қызы
ағасы
әпкесі
атасы
әжесі
немересі
жұбайы (зайыбы)

Ұсынымдарға 5.1-қосымша Нысан
_____________________________

(мәслихаттың толық атауы)
төрағасына

_____________________________
(өтініш берушінің Т.А.Ә.)

_____________________________
______________________тұратын

 (облыс,  Астана қ, Алматы қ, Шымкент қ,)

_____________________________
аудан, елді мекен, көше, үй,пәтер)
_____________________________
(ұялы телефондардың нөмірлері)

 Қазақстанда туляремияның 
кеңінен таралуы қоздырғыштың 
табиғи жағдайларында тұрақта-
нуына мүмкіндік беретін ланд-
шафтылық-географиялық ерек-
шеліктерге байланысты.
 Ақтөбе обылысының аумағын-
да туляремия ошақтарын зерт-
теу өткен ғасырдың 50 жылдары 
басталды. 
Қазіргі кезде облыста туляремия 
бойынша қолайсыз 5 аудан бар. 
Ырғыз, Ойыл, Қобда, Алға жәнек 
Әйтеке би ауданы. 
Барлық 5 ошақ биоценоз-
дың құрылымы бойынша жай-
ылым-батпақты ошақтар түріне 

ТУЛЯРЕМИЯ – ТАБИҒИ ОШАҚТАРЫ БАР ҚАУІПТІ ИНФЕКЦИЯ

жатады. Олар Ырғыз, Торғай, 
Ойыл және Қобда өзендерінің 
алқаптарында орналасқан. 
Ошақта D.marginatus және 
D.pictus кенелері кеңінен та-
ралған.
 Эпизоотиялар әсіресе көктемде, 
жаздың ортасы мен күзде қарқын-
ды өріс алады. 
Инфекция адамға жануарлар-
мен тікелей байланасты болған 
кезде немесе ластанған тамақ 
өнімдері мен су арқылы, көбіне-
се ауа арқылы дәнді және жемдік 
өнімдерді өңдеу, астық бастару 
кезінде кене, маса, сона сияқты 
т,б қансорғыш жәндіктер арқылы 

беріледі.
 Инкубациялық кезең – бірнеше 
сағаттан 21 күнге дейін, орташа 
есеппен 3-7 күн. 
Клиникасында бубонды, ойық 
жаралы-бубонды, абдоминаль-
ды, бронхит және пневмония 
ағынымен, жалпыланған (баста-
пқы-сиптикалық) түрлері болады.
 Ауру жұқтырған адамда белгі 
кенеттен температураның 38,5-
40˚С-қа көтерілуінен басталады. 
Ауыр жағдайларда құсу, мұр-
нынан қан кету болуы мүмкін. 
Қатты терлеу, ұйқысыздық неме-
се керісінше ұйқышылдық бола-
ды. Жоғары температура аясын-

да эйфория және белсенділіктің 
жоғарылауы жиі байқалады. Ау-
рудың алғашқы күндерінде бет 
пен көздің қызаруы мен ісінуі бай-
қалады.
    Алдын-алу шаралары:
    Туляремияға қарсы екпе алу;
    қайнатылған суды пайдалану;
    кеміргіштерге қарсы іс-шара-
ларды жүргізу;
    жабайы жануарлармен қа-
рым-қатынаста болудан сақтану;
    табиғи ошақтарда репеллент-
тер қолдану;

 А. АТЫРАУБАЕВ,А. АТЫРАУБАЕВ,
Ойыл обаға қарсы күрес бөлім-Ойыл обаға қарсы күрес бөлім-

шесінің зоологы.шесінің зоологы.
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Ойыл қайда, Жем қайда, 
Сағыз қайда?

Өткір қылыш, жүйрік ат 
жанға пайда.

Ат сабылып алыстан келгенімде
Қарсы алатын құрметтеп сәулем 
қайда?» - деп әуелетіп шырқала-
тын әнді білмейтініміз кемде-кем 
шығар. Расында халқымыздың 
ән-жырында, күйінде оның мұра-
ты, ой-арманы жатқаны белгілі.
Бала күнімізден бұл әнді құлағы-
мызға құйып өстік, дегенмен біз-
дер (біздер дегенде Қостанай 
облысының Торғай өңірі жұртын 
айтып отырмын) іргелес облы-
стың Шалқар және Ырғыз аудан-
дарын жақсы білеміз, ауылымыз 
аралас, қойымыз қоралас деген-
дей.
Бір жағынан Кіші жүз бен Орта 
жүз жапсарлас елміз ғой, әрине 
атам қазақ айтпақшы, әуелден ір-
гесі бөлінбеген жұртпыз. 
Әрине, Кіші жүз батырлар елі, 
«Кіші жүзді найза беріп, жауға 
қой!» - деп Алаш жұрты бекер ай-
тпаса керек.
Кейінірек облыстың Орда ауданы 
туралы көп мәлімет алдым. Оған 
себеп – мұнда алғашқы қазақ 
мектебінің ашылуы (шындығында 
қазақ даласындағы алғашқы қа-
зақ мектебі Ыбырай Алтынсарин 
қазығын қаққан мектеп деп кел-
дік, алайда Кеңес Үкіметі тұсында 
Жәңгір хан негізін қалаған Орда 
мектебі туралы айтылмайтын 
еді). Кейін біздің Қостанай мен 
Торғай сияқты Ордадан да дүр-
кіреп қазақ зиялыларының шығуы 
тегін емес еді.
Айтқандай дұрысында, Орда мен 
Торғай зиялыларының артында 
іздеушілері болды да, Қостанай 
зиялылары көп айтылмайды, 
шындығында Қостанай қазақ оқы-
мыстыларының ең көп шыққан 
жері, оны мен емес, жапон зерт-
теушісі Томохико Уяма айтып өт-
кен еді.
Жарайды, бірді айтып бірге кет-
тім. Дегенмен тағы да Орда 
туралы жеткілікті мағлұматым 
болғанымен, Ойыл туралы тіпті 
білмейді екенмін.
Сондықтан Ойыл туралы кеңірек 
білмекке құмарлығым артып еді, 
оған тағы себеп болған Ақтөбе 
облысы Ойыл ауданының тума-
сы, зейнеткер Бағытов Мәкәрім 
деген ағамыз еді. 
Ол кісінің жіберген материалда-
рын оқығаннан кейін Ойыл өңірі 
туралы материал жазуға шешім 
қабылдадым. Және құдай қаласа 
алдағы уақытта Ойылға барып, 
киелі жерге саяхаттап қайтармын 
деген үмітім бар.
Енді Ойыл туралы баяндасам. 
Қазақ даласына ішкерілеп енген 
патша билігі 1860 жылы Ойыл 
жерінде бекініс тұрғызады. 
Кейіннен көптеген бекініс, қала 
маңдарында сауда бекеттері пай-
да бола бастайды.
Тиісінше бұған дейін Махам-
бет Өтемісұлы мен Исатай Тай-

ОЙЫЛ ТУРАЛЫ ОЙТОЛҒАУ
ОЙЫЛДАҒЫ «КЕРУЕН-САРАЙ» ІШКІ ТУРИЗМНІҢ НЫСАНЫ РЕТІНДЕ ОРДАМЕН БІРГЕ ТУРИ-ОЙЫЛДАҒЫ «КЕРУЕН-САРАЙ» ІШКІ ТУРИЗМНІҢ НЫСАНЫ РЕТІНДЕ ОРДАМЕН БІРГЕ ТУРИ-
СТЕРІМІЗДІ ТАРТУҒА ҚОЛАЙЛЫ, ӘРИНЕ БҰЛ РЕТТЕ МЕМЛЕКЕТ ПЕН БИЗНЕСТІҢ ӘРТІПТЕСТІГІ СТЕРІМІЗДІ ТАРТУҒА ҚОЛАЙЛЫ, ӘРИНЕ БҰЛ РЕТТЕ МЕМЛЕКЕТ ПЕН БИЗНЕСТІҢ ӘРТІПТЕСТІГІ 
КЕРЕК.КЕРЕК.

манұлының ұлт азаттық көтерілісі 
күшпен басылған еді.
Мұрат Мөңкеұлының:
«Еділді тартып алғаны –
Етекке қолды салғаны.
Жайықты тартып алғаны –
Жағаға қолды салғаны.
Ойылды тартып алғаны –
Ойындағысы болғаны» - деп, 
Ойыл аймағының Ресейдің отар-
лауына толық өткенін, Алаш жұр-
тының бодандықтың қамытын 
кигенін баяндайтыны бар еді ғой. 
Әбден орныққан патша үкіметі 
аңқау қазақтарды алдарқатудың 
бір әдісі сауда деп білген. Ол ту-
ралы өздерінің жазбаларында 
жазып кеткен. Міне, сол заман-
да сахарада, ХІХ ғасырда көп-
теген жәрмеңкелердің болғанын 
білеміз, Қоянды, Ақмола, Қарқа-
ра, Шар, Тайыншакөл деп то-
лықтыра беруге болады, аталған 
жәрмеңкелердің ішіндегі маңыз-
дысы және Қазақстанның батыс 
өңіріндегі аса ірі жәрмеңкенің бірі 
– Ойыл (Көкжар) жәрмеңкесі еді.
1867 жылы Ойылда атақты Көк-
жар жәрмеңкесі ашылады. Гео-
графиялық ыңғайлы орналасуы-
на байланысты (қазіргі картаны 
қарасақ Қазақстанның үш облы-
сының түйіскен жерінде, Ресей 
Федерациясы шекарасына да 
жақын орналасқан) Ресей импе-
риясының алыс-жақын өңірлері-
нен, көптеген шетелдік мемле-
кеттерден, оның ішінде алыстағы 
Ұлыбритания мен Үндістаннан, 
Иран мен Осман империясынан 
сауда делдалдары келіп сауда 
көрігін қыздыра түсті.
Сауда жүрген жерге іскер 
адамдардың сауда фактория-
ларын ашатыны да белгілі ғой, 
сөйтіп кейіннен мұнда сауда 
ісімен айналысып, тұрақты қоны-
станушылар да пайда болады. 
Ресей империясындағы сауда ісі 
жолындағы татар ағайындар да 
келіп орныға бастайды.
 Малороссиядан украиндар қоны-
стандырылса, жергілікті қазақтар 
да сауда ісіне төселе бастайды. 
Мысалы, Меңдібай Күмісбай-
ұлы 1870 жылдан бастап Ойыл 
жәрмеңке комитетінің төрағасы 
болды. Әрине, халықтың діни 
мұқтаждығын орындау үшін Ойыл 
мешіті де салынды. Сол заман 
белгісіндей мешіт қазіргі күнге 
дейін асқақтап тұр.
Айтқандай, Ойылдағы «Керу-
ен-сарай» ішкі туризмнің ныса-
ны ретінде Ордамен бірге тури-
стерімізді тартуға қолайлы, әрине 
бұл ретте мемлекет пен бизнестің 
әртіптестігі керек.
Жалпы, менің ойымша тари-
хи-сәулет маңызы бар мұндай 
ескерткіш Қазақстанда жоқ. 
Ескерткіш әрі әшекейлі кешен. 
Бұрыннан сақталып қалған сау-
да қатарлары тіктөртбұрышты 5 
корпустан (5,30 х 80,0 м) тұрады. 
Екі қатарда сауда орындары бой 
түзеген. 
Барлығы 18 тас корпус салынып, 

олардың әрқайсысында 9 сауда 
орындарынан, яғни дүңгіршектер-
ден тұрады. Есігінің көлемі (1,60 х 
1,60 м) және артқы есік ойықтары 
(70 х 1,50м). Биіктігі (4,10м). 
Сауда қатарлары қарама-қарсы 
орналасқан ұзындығы 400-500 
метрге созыла күйдірілген сапа-
лы кірпіштен салынған. Ақтөбе 
облысы әкімдігінің 2010 жылғы 
4 маусымдағы №180 қаулысы-
на сәйкес жергілікті маңызы бар 
тарих және мәдениет ескерт-
кіштерінің тізіміне енгізілген.
Дегенмен, тізімге кіргізу бір басқа 
да оны қорғау жұмыстарын жүргі-
зу тағы басқа. Сондықтан кешенді 
сақтап қалу үшін мемлекет тара-
пынан қолдау қажет.
Асанқайғы бабамыздың:
...Ойыл деген ойынды,
Отын тапсан тойынды
Ойыл көздің жасы еді.
Ойылда кеңес қылмадың,
Ойылдан елді көшірдің» - деп 
кезінде Жәнібек ханға мұң-нала-
сын білдіргендей, Ойылдың Көк-
жар жәрмеңке кешенінің облы-
стың, Үкіметтің басшыларының 
назарында болғанын қалар едік.
Ойыл туралы тағы толықтырып 
айтар болсақ, Ойылдан талай 
қазақтың белгілі ұл-қыздары 
шыққан.
Мысалы, ұлтымыздың мақта-
нышы Рабиға Сыздықова мен 
Ишанбай Қарақұлов, Әнуар Дер-
бісәлиндер Ойыл өңірінің тума-
лары, олардың ізбасарлары ме-
дицина ғылымының кандидаты 
Қ. Баймұханов, эпидемиолог, 
медицина ғылымының докторы, 
профессор Қ. Мәкіров, Абай 
атындағы Алматы мемлекеттік 
университетінің профессоры М. 
Есқайыров, ветеринария ғылы-
мының докторы, профессор, «Па-
расат» орденің иегері Қ. Бияшов, 
профессор, медицина ғылымы-
ның докторы Н. Әжіғалиев, фи-
лософия ғылымының кандидаты 
Т. Жұмағазин, тарих ғылымының 
кандидаты, доцент Х. Жабасов, 
алғашқы қазақ балеринасы Н. Та-
палова, жазушы-сатирик Т. Құлы-
яс та Ойылдан шыққан еліміздің 
белгілі тұлғалары.
Оның ар жағында «Ақ тарының 
атасы» атанған Шығанақ Берси-
евті білмейтін қазақ кемде-кем 
шығар.
Бір қызығы, 1934 жылы Ойыл-
да қазақ драма театры құрылған 
екен, ал Батыс Алашорда орта-
лықтарының бірі ретіндегі Ойыл-
дың рөлі жеке тақырыпқа арқау 
болатын әңгіме.
Шынында Ойылдың тарихы те-
реңде жатыр. Дәл Орал қаласы-
ның іргесінен ежелгі қазақ қала-
сының орны табылған сияқты, 
Ойыл өзенінің бойынан 14 ғасы-
рға, яғни Алтын Орда дәуіріне 
жататын Мәулімберді қаласы ескі 
сызбаларды көрсетілген екен. 
Дәстүр сабақтастығы деген осы 
шығар.

Амандық ӘМІРХАМЗИНАмандық ӘМІРХАМЗИН

Әрбір ұлттың  ұлттық құндылығы 
болып - сол елдің тілі, діні, ділі 
әдебиеті және мәдениеті басты 
орында саналатыны белгілі. Со-
ның ішінде тіл арқылы – ұлттың 
жады да, болашаққа хаты да 
сақталып ғасырдан-ғасырға жетіп 
отырады. Бар ғұмырын өз халқы-
ның рухани  дамуы үшін жанын 
сала күрескен Алаш арысы, бір-
туар тұлға, ұлттың рухани көсемі 
атанған Ахмет Байтұрсынұлының 
тіл мәселесіне байланысты сөз-
дері бүгінде - ұлтымыздың ұра-
нына, айнасы һәм темірқазығына  
айналды. Оның «Өз тілімен сөй-
лескен, өз тілімен жазған жұрт-
тың ұлттығы еш уақытта адамы 
құрымай жоғалмайды. Ұлттың 
сақталуына да, жоғалуына да 
себеп болатын нәрсенің ең қуат-
тысы – тілі» немесе  «Өз алды-
на ел болуға өзінің тілі, әдебиеті 
бар ел ғана жарай алатындығын 
біз ұмытпауға тиіспіз»  т.б сөз-
дері  өз ана тілімізге берілген зор 
мәнді баға екені даусыз. Осынау 
ата-бабамыздан сан ғасырлар 
бойы бізге ұлы мұра болып жет-
кен асылымыз – қазақ тілі өзінің  
саф алтындай жауһарын бойы-
на сақтай отырып, жаңа заманға 
сай  латын графикасы негізінде 
ұлттық әліпбиге көшірілуі - уақыт 
талабынан туындап отырған қа-
жеттілік екеніне күн санап көз жет-

«ЛАТЫН ӘЛІПБИІ - РУХАНИ ЖАҢҒЫРУ НЕГІЗІ»

кізіп келеміз. Халқымызда «Елу 
жылда ел жаңа» - деген ғибрат-
ты сөз бар. Бүгінде  жаңа ғасыр 
табалдырығында тұрған қазақ 
жұртшылығы да әлем елдерімен 
терезесі тең  жағдайда көштің 
соңына  ерді. Осы орайда елдің 
экономикасымен қатар, мәде-
ни-рухани өмірінде де жаңалық, 
жаңа үрдістің қажеттілігін уақыт 
мінбері айқындап беріп отыр.
 Елбасымыз: «Біз  2025 жылдан 
бастап әліпбиімізді латын қарпіне 
көшіруге кірісуіміз керек. Бұл - ұлт 
болып шешуге тиісті принципті 
мәселе. Бір кезде тарих бедерін-
де біз мұндай қадамды жасаған-
быз. Балаларымыздың болашағы 
үшін осындай шешім қабылдауға 
тиіспіз және бұл әлеммен бірле-
се түсуімізге, балаларымыздың 
ағылшын тілі мен интернетті жетік 
игеруіне ең бастысы қазақ тілін 
жаңғыртуға жағдай туғызады»  - 
деп атап көрсеткен еді.
 Дана да дара көшбасшымыздың  
болашақты ойлаған ірі идеясынан 
туындаған бұл  жаңалық еліміздің 
жұртшылығы арасында сан түрлі 
пікірлер тудырғаны ақиқат. Баста-
пқыда латын жазуына көшеміз 
дегенді, латын тіліне көшеміз де-
гендей түсінікте қабылдағанымыз 
шындық. Елбасы тапсырмасын 
қолға алып, жан-жақты ақпарат-
тық-насихат шаралары арқасын-

да, халқымыз да осындай рефор-
маның түп мәніне бойлап, бүгінде 
зор қолдауға ие болуда.
 Елбасымыз бұл істе үлкен ға-
лымдардан бастап қарапайым 
әрбір адамның да ойымен са-
насу керектігін баса ескертті. 
Кезең-кезеңімен іске асыру ке-
шенді жоспары да өз нәтижесіне 
таяп келеді. Қазақ әліпбиін латын 
графикасына көшірудің маңыз-
дылығы күн санап артып келеді. 
 Қазақ халқы бәсекеге қабілетті 
ұлт. Әлемдегі жаһандық өзгері-
стерді қабылдай білу, жаңа тех-
нологиялық прогресске  бейімде-
лу, коммуникациялық байланыс 
құрылғыларын басқару, жаппай 
компьютерлендіру, интернет жүй-
есін игеру т.б яғни барлық ақпа-
раттың тілінде  - латын графика-
сы басты фактор атқаратынына 
дәлел көп. Мысалы, 2005-2015 
жылдары 12,5 миллион мақа-
ла жарық көрсе, соның 55-75 
пайызы латын графикасында 
жазылған. Ең көп сілтеме жаса-
латын ғылыми мәтіндердің – 61 
пайызы латын, 2,7 пайызы – ки-
рилл қарпінде екенін ғалымдар 
мен сарапшылардың алға тар-
туы көпшілікке ой салып отыр. 
Сонымен қатар жаратылыстану 
ғылымындағы шартты белгілер 
мен таңбалары осы латын графи-
касымен таңбаланады. ҚР прези-
денті  Қасым-Жомарт Кемелұлы 
Тоқаевтың: «Білім мен техноло-
гия, жоғары еңбек өнімділігі ел 
дамуының басты қозғаушы күші 
болуға тиіс. Біздің мақсатымыз - 
келер ұрпаққа Қазақстанды тұғы-
ры мығым, экономикасы қуатты, 
рухы асқақ мемлекет ретінде та-
быстау және елдік істерді шашау 
шығармай  лайықты жалғастыра-
тын жасампаз  ұрпақ тәрбиелеу» 
- деген сөзінен бүгінгі әрбір ой-
ланып жасалған қадам болашақ 
ұрпағымыздың қамы екеніне көз 
жеткізуге болады. Ендеше рухани 
санамызды жаңғыртудың басты 
қадамы латын әліпбиі - бола-
шағымызға салынған алтын көпір 
боларына сенімін!

Гүлайым ҚАПЛИЕВА,Гүлайым ҚАПЛИЕВА,
Ойыл аудандық  балалар кітап-Ойыл аудандық  балалар кітап-

ханасының ханасының 
аға кітапханашысы. аға кітапханашысы. 

Еліміздің барлық сот жүйесінде 
заман талабына сай заманауи 
технологиялар енгізілуде. Сот 
жүйесіне енгізілген заманауи өз-
герістер электрондық технологи-
ямен байланысты. Соның ішінде 
сот залдарының дыбыс-бейне 
жазба құрылғыларымен қамта-
масыз етілуі, сот отырыстарына 
қашықтықтан қатысу мүмкінді-
гі тек қана сот қызметкерлеріне 
ғана емес, халық үшін қолайлы 
жағдай туғызды.  Сот мәжілісіне 
қатыса алмайтын, оның ішінде 
қамаққа алынатын тұлғалардан 
басқа сот мәжілісіне қатысушы-
лар «SMART» cуд арқылы оның 
ішінде, өзінің қалта телефонымен 
бейне бақылау құрылғысымен 
байланысып, сот мәжілісін өткізу 
мүмкіндігі қарастырылған. 
Сонымен қатарғ сотқа қандай-
да болсын, талап қоюмен жүгін-
гісі келетін азаматтар интернет 
желісінен «Сот кабинеті» сервисі 
арқылы өз үйінен шықпай-ақ та-
лап қою алады. Осы енгізілген 
ақпараттық технология шалғайда 
тұратын азаматтардың қаржыла-
рын және уақыттарын тиімді пай-

далануына мүмкіндік беріп отыр.      
Соңғы жылдары сот жүйесіне бір-
шама ақпараттық технологиялар 
енгізіліп, қарапайым халықтың 
мүддесіне қызмет атқаруда. Со-
ның ішінде, айтып кететіні сотқа 
шақыру мәселесін шешіп беріп 
отыр. Яғни бұрын сот мәжілісіне 
қатысатын тұлғаларды арнайы 
шақырту қағаздарын жазып қол-
ма-қол немесе пошта арқылы 
жөнелту жұмыстары арқылы өр-
битін, сотқа шақыру қағаздары 
тиісті мекенжайға жеткенше жа-
уап келгенше біраз уақыт алған 
болатын. Сот жүйесіне еңгізілген 
жаңа технология уақытты үнем-
деумен қатар ескі байланысқа 
нүкте қойды. Енді сотқа шақыру 
қағазын қолма-қол жазбай ақ, 
SMS хабарламаны ұялы телефон 
нөмірі арқылы бірден азаматтарға 
жіберіп, сотқа шақыру процесі 
әлдеқайда жеңілдеді. Еліміздің 
сот жүйесінің бүгінгі ғылым мен 
техниканың жетістігін өз тәжіри-
бесіне кеңінен енгізуі заман тала-
бынан туындаған қажеттілік ғана 
емес, бұл сот төрелігін барынша 
халыққа ашық әрі қолжетімді ету 

мақсатында қолға алынған игі 
шаралардың бірі. Сот жүйесінің 
сапасын  арттыруда да зама-
науи технологиялардың берері 
мол. Әсіресе, бұл сот қызметкер-
лерінің жүктемесін азайтып, әділ 
сот жұмысын оңтайлы ұйымда-
стыруда да ақпараттық техноло-
гиялардың көмегі өлшеусіз.
Заманауи ақпараттық технологи-
яны сот жүйесіне енгізу және оны 
одан әрі жетілдіру сөзсіз сот билі-
гінің беделін жоғарылатып, халық 
сенімін арттыруға өз септігін ти-
гізуде.  
Сот саласындағы жүргізіліп 
жатқан тың реформалар мен 
жаңашылдықтар құқықтық сая-
саттың басты қағидаттарын бас-
шылыққа алып, мемлекет пен 
қоғам институттарын одан әрі 
демократиялық және құқықтық 
мемлекеттің сұранысына сай жа-
сақталған сот жүйесі қалыптасып, 
тұтастай алғанда толыққанды жұ-
мыс атқарып келеді.

А.ҚЫДЫРҒАЛИЕВ,       А.ҚЫДЫРҒАЛИЕВ,       
Ойыл аудандық соты әкімшісінің Ойыл аудандық соты әкімшісінің 

сот отырысының сот отырысының 
бас маманы-хатшысы.      бас маманы-хатшысы.      

СОТ ЖҮЙЕСІНІҢ АШЫҚТЫҒЫ МЕН ҚОЛЖЕТІМДІЛІГІ АРТТЫ

РУХАНИ ЖАҢҒЫРУДЫҢ БАСТАУЫ- ҰЛТТЫҚ САНА,РУХАНИ ЖАҢҒЫРУДЫҢ БАСТАУЫ- ҰЛТТЫҚ САНА,
ТІРЕГІ - ҰЛТТЫҚ ТІЛ, АРҚАУЫ БІЛІМ БОЛСА, БАСПАЛДАҒЫ ТІРЕГІ - ҰЛТТЫҚ ТІЛ, АРҚАУЫ БІЛІМ БОЛСА, БАСПАЛДАҒЫ 
- ЖАҢА ҰЛТТЫҚ ӘЛІПБИ. - ЖАҢА ҰЛТТЫҚ ӘЛІПБИ. 


